¹² II Reg. vi, 10. ¹³ Joan. i, 11; Psal. XLIX, 3. ¹⁴ Eccle. i, 10. ¹⁵ II Cor. v, 17. ¹⁶ Rom. ix, 5.

(38) Προώρισε. Deesse videtur ὁ.

(39) Τὴν ἀκίνητον ἤτταν ἐγκωχησάμενοι. Sic
relinendum videtur, quidquid Pantino videatur
mutandum τὸ, ἀκ-κίνητον in ἀν-κίνητον, minusque

bene reddat, *invicto hoc certamine victos*, etc. Signi-
ficatur excellens Christi victoria laudumque ejus,
qua immobili, ut non possit non obtinere, nobis
gratulandum sit.

tuas, et peccata tua circumpurgabit. Et audivi vocem Domini dicentis : Quem mittam ? et quis ibit ad populum hunc ? Et dixi : Ecce ego, mitte me. Et dixi : Vade, et dic populo huic : Auditum audietis, et non intelligetis : et videntes videbitis, et non perspicietis ¹⁷. Sunt porro hæc prophetæ per Spiritum prænuntiata oracula. Tu vero mihi, charissime, vim dictorum considera, ut sacramentorum eventum assequaris ; noverisque quis quantusque sit noster hic conventus. Cumque propheta olim miraculum sit vaticinatus, age tu, summo ardore animique lætitia et alacritate, perspicaci intelligentiæ tuæ oculo, Bethlehem illam perquam inclytam adi ; manifestamque tibi tuo animo tecum imaginem effluge, prophetiam cum ipso rerum eventu componens. Neque enim, multis tibi verbis opus fuerit ad totius rei cognitionem consequendam, modo iis quæ illic geruntur, mentis oculos diligenter advertas. *Omnia siquidem sunt obvia intelligentibus, et recta invenientibus scientiam* ¹⁸. Ecce enim, ceu thronus sublimis et elevatus, ob ejus gloriam qui est fabricatus, Virgo Mater regi Domino Sabaoth, spectatissima illic statuitur. Super illo nunc ad te venientem in carne Dominum perspice. Super illo, virginali inquam throno, eum venerare qui novam hanc omnibusque laudibus prosequendam ad te profectionem adornavit. Circumspice vero fidei oculis ; regiumque etiam illud seraphicorum spirituum, ceu sacerdotii lege, ei comes, obsequium occurret. Amat enim etiam ejusmodi satellitium, talis regis sequi præsentiam. Unde et eo loco, non solum dicuntur laudasse trinam illam divinæ unitatis substantiam ; verum etiam, quæ nunc, Deo apparente, in terra occurrit, unius illius de sancta Trinitate, omnibus adorandam gloriam ; in eo quod dicant : *Plena omnis terra gloria ejus*. Credimus enim, Filio propter nos *secundum propositum* ¹⁹ facto homini, una adesse Patrem, divinitate inseparabili, cum ejusdem ipsi essentiæ Spiritu. Nam ait Paulus, ille sacrorum interpres : *Erat Deus in Christo, mundum reconcilians sibi, non reputans ipsis delicta ipsorum* ²⁰ ; Patrem in Filio, propter unam eandemque voluntatem esse ostendens.